Conseil départemental du Finistere / Archives départementales

Espace de recherche dans le Cadastre / Aide a la recherche
Tableau par localité des dates d’utilisation du cadastre napoléonien

Remarque : la derniere année d’utilisation du cadastre napoléonien correspond a la
premiere année d’utilisation du cadastre rénove.

Date de début Date de fin
d’utilisation d’utilisation
ARGOL 1833 1960
ARZANO 1811 1964
AUDIERNE 1837 1962
BANNALEC 1844 1963
BAYE 1824 1931
BENODET 1840 1932
BERRIEN 1836 1967
BEUZEC-CAP-SIZUN 1837 1962
BEUZEC-CONQ 1808 1939
BODILIS 1828 1936
BOHARS 1833 1932
BOLAZEC 1835 1965
BOTMEUR 1836 1934
BOTSHOREL 1838 1934
BOURG-BLANC 1830 1936
BRASPART 1812 1972
BRELES 1844 1933
BRENNILIS 1813 1935
BREST 1830 1971
BRIEC 1814 1952
BRIGNOGAN-PLAGES 1818 1818
CAMARET-SUR-MER 1830 1973
CARANTEC 1828 1954
CARHAIX-PLOUGUER 1819 1971
CAST 1810 1938
CHATEAULIN 1810 1962
CHATEAUNEUF-DU-FAOU 1838 1968
CLEDEN-CAP-SIZUN 1837 1967
CLEDEN-POHER 1823 1961
CLEDER 1829 1971
CLOHARS-CARNOET 1823 1957
CLOHARS-FOUESNANT 1806 1933
CLOITRE-PLEYBEN (LE) 1813 1934
CLOITRE-SAINT-THEGONNEC (LE) 1837 1965
COAT-MEAL 1842 1932
COLLOREC 1838 1939
COMBRIT 1803 1956

CONCARNEAU 1808 1938



CONQUET (LE)
CORAY

CROZON

DAOULAS
DINEAULT

DIRINON
DOUARNENEZ
DRENNEC (LE)
EDERN

ELLIANT
ERGUE-ARMEL
ERGUE-GABERIC
ESQUIBIEN

FAOU (LE)
FEUILLEE (LA)
FOLGOET (LE)
FORET-LANDERNEAU (LA)
FORET-FOUESNANT (LA)
FOUESNANT
GARLAN
GOUESNAC’H
GOUESNOU
GOUEZEC

GOULIEN

GOULVEN
GOURLIZON
GUENGAT
GUERLESQUIN
GUICLAN
GUICQUELLEAU (voir Le Folgoét)
GUILER-SUR-GOYEN
GUILERS
GUILLIGOMARC’H
GUILVINEC (LE)
GUIMAEC
GUIMILIAU
GUIPAVAS
GUIPRONVEL
GUISSENY

HANVEC

HENVIC
HOPITAL-CAMFROUT
HUELGOAT (LE)

ILE DE BATZ

ILE DE SEIN

ILE MOLENE
ILE-TUDY

1840
1839
1830
1825
1810
1827
1829
1830
1814
1826
1834
1834
1837
1845
1835
1815
1827
1840
1840
1825
1840
1834
1813
1836
1817
1827
1829
1838
1827

1826
1834
1810
1833
1827
1828
1828
1830
1842
1825
1828
1825
1835
1809
1836

1960
1946
1974
1932
1937
1934
1947
1932
1946
1954
1967
1961
1977
1965
1969
1932
1932
1957
1955
1940
1935
1934
1948
1962
1935
1932
1935
1962
1942

1932
1959
1932
1956
1956
1933
1957
1932
1964
1964
1963
1932
1966
1971
n’a pas servi

Pas de cadastre

1833

1954
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IRVILLAC 1826 1937

JUCH (LE) 1829 1934
KERFEUNTEN 1835 1959
KERGLOFF 1823 1943
KERLAZ ? 1932
KERLOUAN 1817 1935
KERNEVEL 1844 1936
KERNILIS 1830 1933
KERNOUES 1816 1932
KERSAINT-PLABENNEC 1831 1933
LAMBEZELLEC 1834 1973
LAMPAUL-GUIMILIAU 1828 1934
LAMPAUL-PLOUARZEL 1842 1965
LAMPAUL-PLOUDALMEZEAU 1843 1933
LANARVILY 1829 1932
LANDEDA 1842 1961
LANDELEAU 1838 1954
LANDERNEAU 1827 1972
LANDEVENNEC 1831 1935
LANDIVISIAU 1828 1962
LANDREVARZEC 1813 1935
LANDUDAL 1813 1935
LANDUDEC 1826 1932
LANDUNVEZ 1844 1963
LANGOLEN 1816 1933
LANHOUARNEAU 1837 1935
LANILDUT 1842 1946
LANMEUR 1826 1952
LANNEANOU 1838 1935
LANNEDERN 1813 1933
LANNEUFRET 1811 1932
LANNILIS 1842 1951
LANRIEC 1810 1959
LANRIVOARE 1844 1933
LANVEOC 1830 1963
LARRET 1843 1931
LAZ 1839 1944
LENNON 1813 1934
LESNEVEN 1815 1948
LEUHAN 1839 1940
LOC-BREVALAIRE 1829 1932
LOC-EGUINER-PLOUDIRY 1811 1932
LOC-EGUINER-SAINT- THEGONNEC 1837 1933
LOCMARIA-BERRIEN 1835 1935
LOCMARIA-PLOUZANE 1841 1966
LOCMELAR 1811 1933
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LOCQUENOLE
LOCQUIREC
LOCRONAN
LOCTUDY
LOCUNOLE
LOGONNA-DAOULAS
LOGONNA-QUIMERC’H
LOPEREC
LOPERHET
LOQUEFFRET
LOTHEY

MAHALON
MARTYRE (LA)
MEILARS

MELGVEN

MELLAC

MESPAUL

MILIZAC
MOELAN-SUR-MER
MORLAIX

MOTREFF

NEVEZ

NIZON

OUESSANT
PENCRAN

PENHARS
PENMARC’H
PERGUET (voir Bénodet)
PEUMERIT
PLABENNEC
PLEUVEN

PLEYBEN
PLEYBER-CHRIST
PLOARE
PLOBANNALEC
PLOEVEN
PLOGASTEL-SAINT-GERMAIN
PLOGOFF
PLOGONNEC
PLOMELIN
PLOMEUR
PLOMODIERN
PLONEIS
PLONEOUR-LANVERN
PLONEVEZ-DU-FAOU
PLONEVEZ-PORZAY

1803
1826
1808
1833
1825
1827
1843
1844
1827
1813
1813
1836
1811
1837
1844
1825
1808
1831
1832
1833
1820
1832
1833
1842
1828
1834
1833

1827
1831
1840
1813
1837
1829
1832
1809
1827
1837
1829
1834
1833
1810
1827
1828
1839
1809

1932
1953
1931
1952
1934
1935
1932
1965
1934
1967
1932
1936
1936
1934
1937
1936
1938
1946
1969
1969
1972
1951
1943
1973
1932
1967
1968

1935
1936
1932
1961
1971
1947
1952
1933
1938
1970
1953
1936
1951
1937
1933
1962
1965
1933
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PLOUARZEL
PLOUDALMEZEAU
PLOUDANIEL
PLOUDIRY
PLOUEDERN
PLOUEGAT-GUERRAND
PLOUEGAT-MOYSAN
PLOUENAN
PLOUESCAT
PLOUEZOC’H
PLOUGAR
PLOUGASNOU
PLOUGASTEL-DAOULAS
PLOUGONVELIN
PLOUGONVEN
PLOUGOULM
PLOUGOUVERST
PLOUGUER
PLOUGERNEAU
PLOUGUIN

PLOUHINEC

PLOUIDER
PLOUIGNEAU
PLOUJEAN
PLOUMOGUER
PLOUNEOUR-MENEZ
PLOUNEOUR-TREZ
PLOUNEVENTER
PLOUNEVEZEL
PLOUNEVEZ-LOCHRIST
PLOURIN-LES-MORLAIX
PLOURIN-PLOUDALMEZEAU
PLOUVIEN

PLOUVORN

PLOUYE

PLOUZANE
PLOUZEVEDE

PLOVAN

PLOZEVET
PLUGUFFAN
PONT-AVEN
PONT-CROIX
PONT-DE-BUIS
PONTHOU
PONT-L’ABBE
PORSPODER

1840
1843
1818
1812
1827
1826
1838
1809
1837
1826
1837
1826
1826
1841
1838
1808
1828
1820
1842
1842
1836
1816
1838
1834
1840
1837
1818
1828
1820
1837
1834
1845
1830
1829
1835
1842
1830
1828
1828
1834
1832
1837
1844
1838
1833
1842

1938
1968
1948
1946
1938
1940
1935
1958
1967
1963
1933
1955
1967
1937
1973
1969
1934
1971
1956
1945
1979
1934
1961
1956
1939
1967
1954
1935
1967
1959
1964
1936
1937
1937
1961
1963
1933
1964
1953
1937
1956
1961
1953
1932
1970
1933
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PORT-LAUNAY
POULDAVID-SUR-MER
POULDERGAT
POULDREUZIC
POULLAN-SUR-MER
POULLAOUEN
PRIMELIN
QUEMENEVEN
QUERRIEN

QUIMERC’H

QUIMPER

QUIMPERLE

REDENE
RELECQ-KERHUON (LE)
RIEC-SUR-BELON
ROCHE-MAURICE (LA)
ROSCANVEL
ROSCOFF

ROSNOEN
ROSPORDEN
RUMENGOL
SAINT-COULITZ
SAINT-DERRIEN
SAINT-DIVY
SAINT-ELOY
SAINT-EVARZEC
SAINT-FREGANT
SAINT-GOAZEC
SAINT-HERNIN
SAINT-HONORE (voir PLOGASTEL-
SAINT-GERMAIN)
SAINT-JEAN-DU-DOIGT
SAINT-JEAN-TROLIMON
SAINT-MARC
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS
SAINT-MEEN

SAINT-NIC

SAINT-PABU
SAINT-PIERRE-QUILBINON
SAINT-POL-DE-LEON
SAINT-RENAN
SAINT-RIVOAL
SAINT-SAUVEUR
SAINT-SEGAL
SAINT-SERVAIS
SAINT-THEGONNEC
SAINT-THOIS

1840
1829
1829
1828
1829
1824
1837
1810
1828
1844
1835
1825
1804
1828
1832
1811
1830
1809
1845
1824
1825
1809
1828
1828
1825
1840
1842
1839
1819

1827
1834
1834
1833
1817
1806
1842
1834
1808
1840
1813
1812
1810
1828
1837
1839

1968
1935
1938
1954
1959
1968
1971
1936
1960
1959
1967
1972
1977
1972
1960
1932
1958
1968
1961
1949
1932
1934
1933
1932
1932
1935
1932
1962
1958

1941
1934
1971
1970
1932
1971
1936
1971
1970
1958
1933
1933
1958
1933
1952
1938
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SAINT-THONAN
SAINT-THURIEN
SAINT-URBAIN
SAINT-VOUGAY
SAINT-YVI
SAINTE-SEVE
SANTEC
SCAER
SCRIGNAC
SIBIRIL

SIZUN

SPEZET
TAULE
TELGRUC-SUR-MER
TOURC’H
TREBABU
TREBOUL
TREFFIAGAT
TREFLAOUENAN
TREFLEVENEZ
TREFLEZ
TREGARANTEC
TREGARVAN
TREGLONOU
TREGOUREZ
TREGUENNEC
TREGUNC
TREHOU (LE)
TREMAOUEZAN
TREMEOC
TREMEVEN
TREOGAT
TREOUERGAT
TREVOUX (LE)
TREZILIDE

1828
1828
1826
1830
1825
1833
1846
1828
1836
1811
1812
1820
1828
1831
1824
1841
1829
1833
1829
1811
1837
1817
1831
1842
1839
1833
1808
1811
1828
1832
1824
1826
1830
1843
1829

1933
1934
1933
1933
1936
1932
1969
1966
1964
1968
1959
1958
1950
1957
1934
1931
1947
1952
1932
1932
1961
1931
1933
1932
1933
1932
1969
1933
1932
1931
1933
1933
1931
1934
1931
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